Администрация
Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области

Постановление

от  30.04.2020г.			с.Елнать				       №  40

О проведении двухмесячника по благоустройству
населенных пунктов  Елнатского сельского поселения

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елнатского сельского поселения, в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния и благоустройства улиц и населенных пунктов поселения, сохранения и увеличения  зеленых насаждений на территории  Елнатского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Елнатского сельского поселения двухмесячник по благоустройству улиц и населенных пунктов в период с 29 апреля по 28 июня 2020 года.
2. Руководителям организаций и учреждений в период двухмесячника организовать проведение субботников по очистке территорий около административных зданий, производственных помещений, дошкольных, учебных и лечебных учреждений, их озеленение.
3. Рекомендовать жителям  Елнатского сельского поселения принять активное участие в благоустройстве, озеленении, очистке дворов,   придомовых территорий от мусора.
4.  Утвердить состав комиссии по проверке санитарного состояния населенных пунктов Елнатского сельского поселения (приложение № 1).
5. Комиссии по проверке санитарного состояния населенных пунктов приступить к работе с 25 мая 2020г.
6. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном пунктом 11статьи 38 Устава Елнатского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
7.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области -				                       Г.И. Гарнова

Приложение № 1 к постановлению
							администрации Елнатского
сельского	поселения
от   30.04.2020г. № 40

СОСТАВ
комиссии по проверке санитарного состояния улиц и
населенных пунктов Елнатского сельского поселения

Председатель  комиссии :
            Гарнова Г.И. –   Глава Елнатского сельского поселения

 Заместитель председателя:
Туманова А.Б. -	ведущий специалист по социальным вопросам и    делопроизводству администрации сельского поселения;

Члены  комиссии :

Шмелева И.Ю. -     специалист 1 категории - землеустроитель    администрации сельского поселения;
Сергеева С.Е.  -      староста с. Дорки;
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]             Софронова Ж.В.-    депутат Совета  Елнатского сельского поселения;
	 Чернова Т.А. -	    депутат  Совета  Елнатского  сельского поселения;
	 Талова  М.А. -         участковый уполномоченный инспектор
	  Белов Е.А.-             участковый уполномоченный инспектор